stineant; qui vero ab hujusmodi gravationibus non absti- 
nuerint, seu a praedictis monasteriis vel ecclesiis contra 
religiosorum vel secularium clericorum voluntatem quid- 
quam extorserint, vel ex vana seu simulata confidentia 
annonam seu alias res clericorum absque eorum mandato 
erxatctare praesumpserint, eisdem usque ad satisfactio-
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nem condignam introitus ecclesiae denegetur. Episcopi 
tarnen et alii, quibus de jure vel approbata vel praescrip- 

ta consuetudine procuratio debetur, ipsam poterint reci- 

pere, servato moderamine concilii generalis.

C apu t 10.

Item omnibus Christianis hujus provinciae sub poena 
excommunicationis districtius inhibemus: ne Judeos vel 
Judeas secům ad convivandum recipiant, vel cum eis 
manducare vel bibere audeant, aut etiam cum ipsis in 
suis nuptiis vel in conviviis saltare vel tripudiare praesu- 
mant; ne Christiani carnes venales seu alia cibaria a Ju- 
deis emant, ne forte per hoc Judei Christianos, quos 
hostes reputant, fraudulenta machinatione venenent. 
Adjicientes: ut de cetero quocumque pretextu Judei a 
Christianis graves seu immoderatas usuras extorserint, 
Christianorum eis participium subtrahatur, donee de 
immoderato gravamine satisfecerint competenter. Unde 

Christiani, si opus fuerit, per censurara ecclesiasticam 
compellantur ah eorum commerciis abstinere. Principi- 
bus autem injungimus, ut propter hoc non sint Christia­

nis infesti, sed potius a tanto gravamine Judeos studeant 
cohibere.

C ap u t 11.

Volumus autem, sub poena excommunicationis praeci- 
pi entes, ut dominus archiepiscopus Gneznensis et ejus
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suffragane! has constitutiones nostras sigillo nostro ha- 

beant sigillatas, easque singulis annis in synodis episcopa- 
libus et in provinciali concilio faciant recitari, et dili- 
gentius observari, et ea quae tangunt laicos, faciant per 

parochiales ecclesias suorum dioecesanorum publicari.

C ap u t 12.

Item quurn adhuc terra Polonica sit in corpore christia- 
nitatis nova plantatio, ne forte eo facilius populus chri- 
stianus a cohabitantium Judeorum superstitionibus et 
pravis moribus inficiatur, quo levius atque citius Christia­

na religio in fidelium cordibus in his partibus est pianta­
ta, districte praecipimus: ut Judei in hac provincia Gnez- 
nensi commorantes, inter Christianos permixli non habi­
tent; sed in aliquo sequestri loco civitatis vel villae domos 
suas sibi contiguas sive conjunctas habeant; ita quod a 
communi habitatione Christianorum sepe, muro, vel fos­
sato Judeorum habitatio separetur. Praecipimus autem: 
ut per episcopum dioecesanum et per dominum tempo­